
 1 

                                                                        ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ                                                                           

                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ  01/09/2014 
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ                                 Αρ. Απόφ.   1021                                                      
∆/νση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών και 
Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού 
Τµήµα Υποστήριξης ∆ηµοτικών οργάνων 
Τ.∆.   ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30 & ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΥ  
Τ.Κ.     152 34 - ΧΑΛΑΝ∆ΡΙ 
ΤΗΛ:  2132023905-908 
 FAX:  2132023904                                   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ∆ήµαρχος Χαλανδρίου 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου  59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης « (Α’ 87), αναφορικά µε τον ορισµό των Αντιδηµάρχων 
και την αναπλήρωση του ∆ηµάρχου  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και 
Κοινοτήτων» 

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Ν. 
3852/20102010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης « (Α’ 87), 
σχετικά µε τη διάρκεια της δηµοτικής περιόδου. 

4. Την υπ΄αριθµ. 15150/15-4-2014 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών «Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Χώρας µε το Ν. 3852/2010», όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 3 ε’ του άρθρου 3 του Ν. 4051/2012 (Α΄40), 
αναφορικά µε τον ορισµό των Αντιδηµάρχων οι οποίοι δεν θα 
λαµβάνουν αντιµισθία 

6. Το γεγονός ότι ο ∆ήµος Χαλανδρίου εµπίπτει στις διατάξεις του 
άρθρου 59 παρ.3 του Ν.3852/2010 και εποµένως µπορεί να 
ορισθούν 5 Αντιδήµαρχοι. 

7. Το από 28/08/2014 πρακτικό ορκωµοσίας αιρετών ∆ήµου 
Χαλανδρίου. 

8. Τον Οργανισµό Εσωτερικών Υπηρεσιών του ∆ήµου (ΦΕΚ 325Β/12-
2-2014). 

 

                                  ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
Α. Ορίζει τους κατωτέρω δηµοτικούς συµβούλους της πλειοψηφίας ως 
Αντιδηµάρχους του ∆ήµου Χαλανδρίου, µε θητεία από 01/09/2014 µέχρι 
την 28/02/2017 εντός της τρέχουσας δηµοτικής περιόδου, και τους 
µεταβιβάζει αρµοδιότητες ως εξής:  
 
1. τον κ. Γκάκα Σέργιο Αντιδήµαρχο Πολιτισµού – Αθλητισµού,  και του 
µεταβιβάζει τις εξής αρµοδιότητες : 

ΑΔΑ: 7ΥΜΨΩΗΔ-6ΔΔ



 2 

 
Α. Την εποπτεία όλων των τµηµάτων της ∆/νσης Πολιτισµού και 
‘Αετοπούλειου’ Πολιτιστικού Κέντρου, καθώς και των τµηµάτων της 
∆/νσης Παιδείας Αθλητισµού και Νέας Γενιάς, πλήν του Τµήµατος 
Παιδείας και Φροντίδας Σχολικών Μονάδων, καθώς και του αυτοτελούς 
τµήµατος ∆ηµοσίων Σχέσεων και Γραµµατείας ∆ηµάρχου, όπως αυτές 
περιγράφονται στον  Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του 
∆ήµου.  
Β. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται µε τη λειτουργία των ανωτέρω ∆/νσεων. 
Γ. Την συνυπογραφή µε τον αρµόδιο ∆/ντή των εισηγήσεων των 
θεµάτων ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
∆. Την  τέλεση πολιτικών γάµων.  

 
2. τον κ. Γερολυµάτο Κων/νο Αντιδήµαρχο Τεχνικής Υπηρεσίας – 
Προσχολικής Αγωγής – Προγραµµατισµού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής, και του µεταβιβάζει τις εξής αρµοδιότητες : 
 

Α. Την εποπτεία όλων των τµηµάτων της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
της ∆/νσης Προσχολικής Αγωγής και της ∆/νσης Προγραµµατισµού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής, όπως αυτές περιγράφονται στον  
Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του ∆ήµου.  
Β. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται µε τη λειτουργία των ανωτέρω ∆/νσεων. 
Γ. Την συνυπογραφή µε τον αρµόδιο ∆/ντή των εισηγήσεων των 
θεµάτων ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
∆. Την  τέλεση πολιτικών γάµων. 
 

3. την κ. Χριστούλη Ελένη Αντιδήµαρχο  ∆ιοικητικών – Οικονοµικών, 
και της µεταβιβάζει τις εξής αρµοδιότητες : 
 

Α. Την εποπτεία όλων των τµηµάτων της ∆/νσης ∆ιοικητικών 
Υπηρεσιών και Ανάπτυξης Ανθρώπινου ∆υναµικού και της ∆/νσης 
Οικονοµικής ∆ιαχείρισης, όπως αυτές περιγράφονται στον  Οργανισµό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του ∆ήµου.  
Β.   Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται µε τη λειτουργία των ανωτέρω ∆/νσεων. 
Γ. Την συνυπογραφή µε τον αρµόδιο ∆/ντή των εισηγήσεων των 
θεµάτων ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
∆. Την υπογραφή των βεβαιωτικών καταλόγων και των χρηµατικών 
ενταλµάτων πληρωµής των δαπανών οι οποίες έχουν εκκαθαριστεί από 
την αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου. 
Ε. Την ευθύνη στα ζητήµατα διαφάνειας και ηλεκτρονικής 
διακυβέρνησης. 
Στ. Τη θεώρηση γνησίου  υπογραφής στα πρωτόκολλα παραλαβής 
υπηρεσιών (εργασιών – µεταφορών), σύµφωνα µε την παρ. 4 του 
άρθρου 67 του Π.∆. 28/80. 
Ζ. Την ευθύνη λειτουργίας του Συµβουλίου Ένταξης Μεταναστών 
(άρθρο 78 Ν. 3852/2010). 
Η. Την  τέλεση πολιτικών γάµων. 
 

ΑΔΑ: 7ΥΜΨΩΗΔ-6ΔΔ



 3 

4. τον κ. Αλεξίου Θεόδωρο Αντιδήµαρχο  Παιδείας, και του µεταβιβάζει τις 
εξής αρµοδιότητες : 
  

Α. Την εποπτεία του Τµήµατος Παιδείας και Φροντίδας Σχολικών 
Μονάδων της ∆/νσης Παιδείας Αθλητισµού και Νέας Γενιάς και της 
∆/νσης Κ.Ε.Π. και των παραρτηµάτων,  όπως αυτές περιγράφονται στον 
Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του ∆ήµου.  
Β.  Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται µε τη λειτουργία των ανωτέρω ∆/νσεων. 
Γ. Την συνυπογραφή µε τον αρµόδιο ∆/ντή των εισηγήσεων των 
θεµάτων ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
∆. Την  τέλεση πολιτικών γάµων. 

 
5. τον κ. Χριστουλάκη ∆ηµήτριο Αντιδήµαρχο Καθαριότητας – 
Περιβάλλοντος, και του µεταβιβάζει τις εξής αρµοδιότητες : 
 

Α. Την εποπτεία της ∆/νσης ∆ιαχείρισης Απορριµµάτων και 
Ανακύκλωσης και της ∆/νσης Περιβάλλοντος όπως αυτές περιγράφονται 
στον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του ∆ήµου.  
Β. Την εποπτεία και τον έλεγχο της λειτουργίας του προγράµµατος 
αντιµετώπισης αδέσποτων ζώων. 
Γ. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που σχετίζονται µε τη λειτουργία των ανωτέρω ∆/νσεων. 
∆.  Την συνυπογραφή µε τον αρµόδιο ∆/ντή των εισηγήσεων των 
θεµάτων ∆ηµοτικού Συµβουλίου, Οικονοµικής Επιτροπής και Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής. 
Ε. Τη θεώρηση γνησίου  υπογραφής στα πρωτόκολλα παραλαβής 
υπηρεσιών (εργασιών – µεταφορών), σύµφωνα µε την παρ. 4 του 
άρθρου 67 του Π.∆. 28/80. 
Στ. Την  τέλεση πολιτικών γάµων. 
 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος των Αντιδηµάρχων τις αρµοδιότητες 
ασκεί ο ∆ήµαρχος. 
 

 
Όταν ο ∆ήµαρχος απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντά του ορίζεται να 
ασκεί ο Αντιδήµαρχος κ. Γκάκας Σέργιος, όταν αυτός απουσιάζει ή 
κωλύεται τα καθήκοντα του ∆ηµάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήµαρχο 
κ. Γερολυµάτο Κων/νο, όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα 
του ∆ηµάρχου θα ασκούνται από τον Αντιδήµαρχο κ. Αλεξίου Θεόδωρο, 
όταν αυτός απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του ∆ηµάρχου θα 
ασκούνται από την Αντιδήµαρχο κ. Χριστούλη Ελένη και όταν αυτή 
απουσιάζει ή κωλύεται τα καθήκοντα του ∆ηµάρχου θα ασκούνται από τον 
Αντιδήµαρχο κ. Χριστουλάκη ∆ηµήτριο. 
 

 

Εκ των ανωτέρω Αντιδηµάρχων αντιµισθίας δικαιούνται οι κάτωθι: 
1. Γερολυµάτος Κων/νος 
2.  Γκάκας Σέργιος 
3.  Χριστούλη Ελένη 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΥΜΨΩΗΔ-6ΔΔ



 4 

 
Β. Ορίζει τους κατωτέρω δηµοτικούς συµβούλους της πλειοψηφίας, ως 

εντεταλµένους Συµβούλους χωρίς αµοιβή,  µε θητεία από 01/09/2014 
µέχρι την 28/02/2017 εντός της τρέχουσας δηµοτικής περιόδου, και 
τους αναθέτει την εποπτεία και τον συντονισµό σε συγκεκριµένους 
τοµείς λειτουργιών του ∆ήµου, ως ακολούθως: 

 
1. τον κ. Λυµπεράτο Γεράσιµο ως Εντεταλµένο Σύµβουλο και του 

µεταβιβάζει τις  αρµοδιότητες σε θέµατα συντονισµού, βελτίωσης  και 
αποτελεσµατικότητας των λειτουργιών του τοµέα ∆ιαχείρισης 
Ανακυκλώσιµων Υλικών. 

 
2. την κ. Μάζη Χρυσούλα ως Εντεταλµένη Σύµβουλο και της µεταβιβάζει 

τις αρµοδιότητες σε θέµατα συντονισµού, βελτίωσης και 
αποτελεσµατικότητας των λειτουργιών του τοµέα Κοινωνικής Μέριµνας. 

 
3. τον κ. Κιούση Αθανάσιο ως Εντεταλµένο Σύµβουλο και του µεταβιβάζει 

τις αρµοδιότητες σε θέµατα συντονισµού, βελτίωσης και 
αποτελεσµατικότητας των λειτουργιών του τοµέα Αθλητισµού. 
 

Η παρούσα απόφαση να δηµοσιευθεί σε µια (1) ηµερήσια εφηµερίδα του 
Νοµού η σε µία εβδοµαδιαία της πρωτεύουσας του Νοµού και να αναρτηθεί 
στην ιστοσελίδα του ∆ήµου.         
 
 
  
                                                       Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ  ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ  
             

 

 

        ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              

 

ΑΔΑ: 7ΥΜΨΩΗΔ-6ΔΔ


		2014-09-03T16:21:27+0300
	Athens




